
DETERMINAZIONE n. 1089 del 22/10/2019

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  TRAMITE  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PER  I  LAVORI  DI
ADEGUAMENTO  DEGLI  IMPIANTI  ELETTRICI  PRESSO  IL  SERVIZIO  DI
ANATOMIA  PATOLOGICA  DEL  PRESIDIO  OSPEDALIERO  DI  SONDRIO  -
CODICE CIG: 80244788B9

Il DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. Gestione Patrimonio Immobiliare

PREMESSO CHE :
• con deliberazione n. 1334 del 13.11.2015 venivano aggiudicati i lavori relativi all’intervento

di bonifica di materiali contenenti amianto presso i presidi ospedalieri di Sondrio, Sondalo;
Morbegno,  Chiavenna  e  presso  altre  strutture  sanitarie  di  Sondrio  e  Tirano  alla  Ditta
Ecostema srl con sede in Villasor (Ca); 

• per poter  eseguire  la  bonifica delle  pavimentazioni  in  vinilamianto presso il  Servizio di

Anatomia Patologica del Presidio Ospedaliero di Sondrio, la Direzione Medica ha espresso
la  necessità  di  trasferire  lo  stesso  in  altro  luogo,  pertanto  prima  di  provvedere  al 
collegamento  delle  apparecchiature  esistenti  si  è  ritenuto  opportuno  procedere
all’adeguamento degli impianti elettrici; 

RILEVATO  che per le opere di cui trattasi, si è indetta una gara d’appalto, con il criterio dell’
affidamento diretto  previa richiesta  di  preventivi,  condotta  mediante sistema di  intermediazione
telematica SinTel; 

PRESO ATTO CHE: 
• la procedura è stata aperta in piattaforma telematica Sintel in data 10 settembre 2019  cod.

ID. 115031300, invitando le seguenti Ditte: 
• DC IPIANTI ELETTRICI DI DEI CAS PIER GIORGIO & C. snc, Via San Nicolò n.

113, 23030 Valfurva (So); 
• LU.MI. srl, Via Cesura n. 8 – 23100 Sondrio; 

• MAGINI ENRICO, Via Roma n. 20 – 23020 Poggiridenti (So); 

• MIDA IMPIANTI srl, Via Nazario Sauro n. 49 – 23100 Sondrio; 

• RINI BRUNO IMPIANTI ELETTRICI srl , Via Mila n. 7 – 23030 Valfurva (So); 

• COLLI ETTORE, Via Romegialli, 13 – 23017 - Morbegno (So); 

• ROSSI IMPIANTI srl, Via Spinedi n. 413 – 23010 Berbenno di Valtellina (So); 

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato stabilito entro le ore 15.00 del
giorno 30.09.2019, alla data fissata hanno presentato offerta le seguenti Ditte: 

DITTE Importo complessivo 
(IVA esclusa)

Rossi Impianti srl C.F./P.Iva 00628160145 € 46.350,00.=
Magini Impianti – C.F./P.Iva 00614190148 € 49.066,08.=
Lu.Mi srl – C.F./P.Iva 00802570143 € 42.401,75.=
Mida Impianti srl – C.F./P.Iva 00730200144 € 44.932,20.=

VISTO  il  verbale di apertura delle offerte e contestuale verifica della regolarità dei documenti,
allegato quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

VALUTATO che l’Impresa miglior offerente  risulta essere  la Ditta LU.MI srl – Via Cesura n. 8 –
23100 Sondrio, C.F./P.Iva 00802570143, con un importo complessivo di €  43.601,75 dato dalla
somma di € 42.401,75.= (importo aggiudicato) oltre € 1.200,00.= per gli oneri della sicurezza + Iva
al 22%;

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione dei lavori di adeguamento degli impianti elettrici da
eseguire presso il Servizio di  Anatomia Patologia del Presidio Ospedaliero di Sondrio”;

VISTI:

• il D.Lgs 50/2016;

• il D.Lgs n. 56 del 19.04.2017, disposizioni correttive al D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

• Il Decreto Legge n. 32  del 18.04.2019, convertito con modificazioni dalla L. 14.06.2019 n.

55, con particolare riferimento all’art. 36 c. 2 lettera a; 
• la delibera n. 189 del 14.04.2016 “regolamento per acquisizioni di beni, servizi e lavori in

economia ASST”;

VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



VISTA l’attestazione del  Direttore della  UOC Economico Finanziaria,  in  ordine alla regolarità
contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  spesa complessiva, allegata  quale  parte  integrante  del
presente atto;

DETERMINA

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

• di  aggiudicare  i  lavori  di  adeguamento degli  impianti  elettrici  del  Servizio  di  Anatomia

Patologica del Presidio Ospedaliero di Sondrio, alla Ditta LU.MI srl – Via Cesura n. 8 –
23100 Sondrio, C.F./P.Iva 00802570143, per un importo complessivo di € 43.601,75.= oneri
della sicurezza compresi oltre  Iva al 22%;

 

• di dare atto che il costo complessivo di 53.194,13 oneri della sicurezza e IVA al 22%

compresi, sarà imputato sul BPE per l’anno 2019 al conto economico 1B1303 - D.G.R.
1725/2019  (autorizzazione  di  spesa  n.  784/2018),  come  indicato  nell’attestazione  di
copertura economico patrimoniale;

• di  dare  atto  che  le  attestazioni  richiamate  in  premessa  formano  parte  integrante  del

presente atto;

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda,

dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009
così come sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

• di  dare  mandato  al  Responsabile  del  procedimento  per  la  cura  dei  successivi

adempimenti ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Cristiano Zanesi)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E

DESCRIZIONE
IMPORTO 2019 IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 TOTALE

 Sanitaria 1B1303-IMPIANTI
INSERITI

STABILMENTE
NEL FABBRICATO
- DGR 1725/2019 -

AUT. 784/2018

53194,13 53194,13

Sondrio 17/10/2019

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pratica gestita da Cristiano Zanesi 

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


